
  

 1

 
odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV- 75501-2/ODK-2024 

Praha 17. května 2024 
Přílohy: 1/el. 

Vážená paní 
XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
 
Poskytnutí informace - odkaz na zveřejněnou informaci 
 
 
Ministerstvo vnitra, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly, obdrželo v elektronické 
podobě dne 14. května 2024 Váš dotaz k problematice zařazení do funkce úředníka. 
 
Ve Vašem dotazu, který jsme vyhodnotili jako dotaz podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 106/1999 Sb.“), požadujete poskytnutí informace, spočívající v zaslání „Metodik“ 
(případně odkazů), k problematice zařazení zaměstnanců na obcích s „běžnými“ 
obecními úřady (obce „I“) do funkce úředníka“. V souladu s ustanovením § 6 odst. 1 
zákona č. 106/1999 Sb. Vám sdělujeme odkaz na internetovou stránku, kde se 
informace nachází: 
 
https://www.mvcr.cz ›metodika-312-web-pdf (pdf, 694 kB).  

Zároveň tuto metodiku zasíláme v příloze.  

Ministerstvo vnitra nemá k předmětné problematice žádnou jinou metodiku k dispozici.  

Dovolujeme si dále upozornit, že problematika zařazení zaměstnance zařazeného 
k výkonu práce do obecního úřadu na konkrétní druh pracovní činnosti do funkce 
úředníka s konkrétní náplní práce, resp. k výkonu stanovených správních činností 
na konkrétní funkční místo je věcí samosprávy, dodržování právních předpisů 
pracovního práva dále není předmětem kontroly výkonu samostatné a přenesené 
působnosti ze strany Ministerstva vnitra a krajských úřadů. Tato problematika podléhá 
Inspekci práce. Rovněž samotná organizace obecního úřadu je věc samosprávy. 

*MVCRX07WZU8T* 
MVCRX07WZU8T 
prvotní identifikátor 

 



  

 2

Věcným gestorem Katalogu prací, který je upraven nařízením vlády č. 222/2010 Sb., 
o katalogu prací ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, je 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, na které se můžete obrátit s případnými dotazy 
k problematice zařazení zaměstnance na funkční místo. 

 
 
 

Ing. Bc. Miroslav Veselý 
ředitel odboru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Rudolf Rys, Ph.D. 
tel. č.: 974 816 624 
e-mail: rudolf.rys@mvcr.cz 


